273 Este fundamento he muito justificado, naõ só pelas palavras do dito Alvará, que são a melhor interpretação, mas porque naõ podiaõ ser frustratorias, nem superfluas, como o Reverendo Juiz geral diz, e he conforme as resoluções de Direito, conforme ao qual todas as palavras quantas ie achaõ nas disposições, haõ de ter efeito, *Cap. si Papa de priv. leg. lib. 6. e se naõ ha de admittir interpretação, per quam incidamus in vitium superfluitatis, L. si stipulatus in princip. & ibi gloss. ff. de usur. L. 1. in princip. ff. periculo, & commod. rei vendit &c, e assim se ha de entender, quod nec ullum verbum etiam minimum debet intelligi frusta fuisse expressum, Alexand. in L. 3. in princip. numer. 3. ff. de jurejurand. Decius conf. 48. num. 2. & conf. 69. num. 3. in fin. & 401. n. 3.*

274 E por esta razão nullum quidem verbum debet esse superfluum, *L. 1. in princip. ff. quod metus causa, L. 3. in princip. ff. de jurejurand.* O que procede, e tem lugar em qualquer disposição de qualquer qualidade que seja, como o diz Roland. conf. 1. vol. 3. num. 122. & seqq. ibi: *Unde, ut dicta verba non videantur apposita frustatorie, & sine virtute operandi contra L. si quando de legat. 1. Bald. in rubric. de contrabend. empt. q. 9. ubi nullum verbum etiam minimum debet esse superfluum.* Idem Roland. conf. 61 d. vol. 3. num. 14. ibi: *Quarto accedit, nam in quacumque dispositione facienda est interpretatio, ut verba non sint superflue apposita, & sine virtute operandi.* Et num. 18. & 19. ibi: *Et in tantum hoc est verum, ut quodlibet minimum verbum debet aliquid operari, & etiam una syllaba non debet esse superflua.* Idem tenet tom. 2. conf. 21. & Gravet. tom. 1. conf. 20. num. 9. & conf. 294. & num. 3. & conf. 297. num. 4. ibi: *Immo in qualibet materia verba debent intelligi, ut aliquid operentur, adeo, quod nullum verbum debet esse superfluum, etiam syllaba intelligi non debet sine effectu aliquid operandi.* Idem probat Surd. dec. 276. num. 4. & 320. num. 9. & 322. num. 25. & conf. 183. num. 70. Grato lib. 2. conf. 94. num. 32. ibi: *Et semper fit interpretatio, ut verba non sint superflua, adeo quod in dispositione comprehenduntur ea, quae sunt naturam actus, ut verba non sint superflua.* Et lib. 2. conf. 126. num. 23. & seqq. aonde falla nestes metmos termos de' faculdade de nomear no vers. Ergo, ut aliquid operentur, dici debet per illa verba, concedit facultatem. *Alexand. conf. 216. num. 15. ad fin. Menoch. conf. 383. num. 8. Tusc. tom. 7. lit. S. concl. 894. num. 4. ibi;*